
UCHWAŁA NR XXX/225/21 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późń. zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2a pkt 2, 
ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.), Rada Miejska w Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1439 z późn. zm.), zgodnie z którą miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości w m3 oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ustalonej w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości ustalona będzie na podstawie informacji od dostawcy 
wody. 

§ 2.  
1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 9,50 zł za 1 m3 zużytej wody, gdzie odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 19,00 zł za 1 m3 zużytej wody.  

§ 3.  
1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, wynosi 0,50 zł za 1 m3 zużytej wody od stawki 
obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny. 

3. Zwolnienie przysługuje właścicielowi nieruchomości, który złoży nową deklarację, uwzględniającą 
stawkę opłaty pomniejszoną o wysokość zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za posiadanie kompostownika przydomowego. 

Id: A1D9CB18-68F2-4704-91AC-1FE78203A857. podpisany Strona 1



§ 4.  
Traci moc uchwała nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 roku w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki takiej 
opłaty oraz ustalania stawki tej opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2020 r. poz. 1537) zmieniona uchwałą nr XXI/152/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 
2020 r. zmieniająca uchwałę nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki takiej 
opłaty oraz ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 r. poz. 3785) zmieniona uchwałą nr XXIII/177/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 czerwca 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki takiej 
opłaty oraz ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 r. poz. 5830). 

§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 6.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2021 r. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku

Id: A1D9CB18-68F2-4704-91AC-1FE78203A857. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr XXX/225/21

Rady Miejskiej Turku

z dnia 9 lutego 2021 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki takiej opłaty

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, rada gminy ma obowiązek dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ww. ustawy
oraz ustalić stawkę takiej opłaty, a także określić stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej
niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie art. 6k
ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b.

Zastosowanie wyższych stawek opłaty dla właścicieli nieruchomości niewypełniających obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ma stanowić instrument ekonomiczny, który
ma mobilizować do segregowania odpadów.

Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wpływy z pobranych
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjne tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Rosnące koszty zagospodarowania odpadów komunalnych, wobec stałego spadku liczby osób
zgłoszonych w deklaracjach, spowodowałyby coraz większe obciążanie tych mieszkańców, którzy
uczciwie płacą za śmieci, gdyż konieczne byłoby podniesienie stawki opłaty. W związku z powyższym
zaistniała konieczność ponownego przeanalizowania możliwych sposobów naliczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala
stawkę takiej opłaty. Ustawodawca dopuszcza cztery metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość,

2) ilość zużytej wody z danej nieruchomości,

3) powierzchnię lokalu mieszkalnego,

4) przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa
domowego.

Mając do wyboru wyżej wymienione metody wybrano metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi zależnej od ilości zużytej wody z danej nieruchomości. W wyniku
przeprowadzonych analiz oceniono, że metoda ta stanowi skuteczny sposób naliczania opłat. Metodę
tą charakteryzują takie zalety jak:

1) wiarygodność, łatwość i skuteczność weryfikacji - w oparciu o dane z odczytów wodomierzy
ewidencjonowane przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.,

Id: A1D9CB18-68F2-4704-91AC-1FE78203A857. podpisany Strona 1



spółdzielnie lub wspólnoty mieszkaniowe,

2) szczelność metody - która faktycznie obejmie wszystkie osoby zamieszkujące na terenie miasta
Turku i wytwarzające śmieci, w tym okresowo zamieszkałe, wynajmujące, a także przyjezdne,

3) brak konieczności składania aktualizacji deklaracji przy każdej zmianie ilości osób
zamieszkałych.

Metoda ta jest najbardziej sprawiedliwa dla mieszkańców, gdyż gwarantuje największą szczelność
systemu - objęcie opłatą wszystkich osób, a nie tylko ich zadeklarowanej liczby. Przy obowiązującej
w chwili obecnej metodzie obliczania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
koszty funkcjonowania systemu ponoszą tylko ci mieszkańcy, którzy zostali zgłoszeni w złożonych
deklaracjach – także za tych, którzy faktycznie mieszkają na terenie miasta i wytwarzają odpady
komunalne, a nie są ujęci w naliczaniu opłaty. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, system gospodarowania odpadami komunalnymi ma być systemem
samofinansującym się. W związku z powyższym, w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe
funkcjonowanie konieczne jest takie ustalenie stawki, aby wystarczyła na realizację całości zadania.
Mając na uwadze powyższe w niniejszej uchwale jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie
odpadów komunalnych przyjęto iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości w m3 oraz stawki
opłaty.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: A1D9CB18-68F2-4704-91AC-1FE78203A857. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

		2021-02-12T13:40:45+0000
	Polska
	Mariola Kadrzyńska-Siwek; Urząd Miejski w Turku
	Podpis organu wydającego akt prawny.




